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کارفرمایان دیگر حق 
اخذ سفته و چک از 

کارگران را ندارند
معاون روابط کار وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با اشاره به 
اصاح برخی از موارد قانون کار 
گفت: اصاح بعضی از قوانین 
با هدف تأمین امنیت شغلی 
کارگران به مجلس ارائه شده 
است، در این راستا کارفرمایان 
دیگر حق اخذ سفته و چک از 

کارگران را ندارند.
 ، فرد رعیتی  حسین  علی 
می گوید: به منظور ایجاد تحول 
و تنظیم روابط کار کشور معطوف 
به رفع دغدغه های مقام معظم 
رهبری و راهبردها و اولویت های 
تعیین شده از سوی رئیس 
جمهور محترم، »کارگروه امنیت 
شغلی و ساماندهی قراردادهای 
ز  ا متشکل   » قت مو ت  مد
نمایندگان تشکل های کارگری 
و کارفرمایی، استادان دانشگاه، 
قضات دیوان عدالت اداری، 
نمایندگان مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسامی و مرکز 
بررسی های استراتژیک ریاست 
جمهوری به میزبانی معاونت 
روابط کار تشکیل شده است.  
وی ادامه داد: پس از برگزاری 
رسی  بر و  مفصل  ت  جلسا
مزایا و معایب قراردادهای کار 
دائم و موقت و اثرات هر یک 
بر طرفین رابطه کار، اجتماع 
و اقتصاد کشور، پیش نویس 
»لایحه اصاح موادی از قانون 
کار« تهیه و برای تصویب نهایی 
آن به معاون اول رئیس جمهور 

ارائه شده است.

خبر

با وقوع انقاب چهارم، فناوری هایی 
مانند اینترنت اشیا، رایانش ابری و 
هوش مصنوعی، بازار کار جهان را تغییر 
دادند، طوری که شغل های سنتی و 
حتی جدید را با ریزش مواجه کردند. 
حالا آموزش های مداوم شاغان در 
سطح جهان به عنوان اولویت های 
اصلی دولت ها قرار گرفته است. 
تحلیل ها و داده های آماری از بازار کار 
کشور نیز حکایت از این موضع دارد که 
ایران هم مثل دیگر کشورها با از بین 
رفتن مشاغل با افزایش به کارگیری 
فناوری های نوین روبه رو است. مصوبه 
قانونی هیأت وزیران در تاریخ 27 دی 
ماه سال 1371 هست. مصوبه ای که 
هیچگاه به معنای حقیقی، دولت ها به 
آن اعتنایی نکردند و این شد که حالا 
بازار کار کشور با بیش از 28.2 درصد 

کارگر شاغل ساده روبه رو است.
در حالی زنگ بیکاری از مدت ها پیش در 
خانه بازار کشور را زده بود، اما دولت ها 
غرق در افکار خود بودند، بدون آنکه 
کاری را که می بایست انجام دهند، 

آغاز کنند.
هیأت وزیران در جلسه مورخ 27 دی ماه 
سال 1371 بنا به پیشنهاد شماره 68295 
مورخ 22 دی ماه سال 1371 وزارت کار و 
امور اجتماعی و به استناد تبصره 2 ماده 
110 قانون کار جمهوری اسامی ایران، 
آیین نامه ایجاد مراکز کارآموزی جوار 
کارگاه و بین کارگاهی را به تصویب رساند.

در ماده یک این آیین نامه آمده که 

در اجرای ماده 110 قانون کار جمهوری 
اسامی ایران و به منظور گسترش 
آموزش های فنی و حرفه ای و تأمین 
نیروی انسانی ماهر مورد نیاز، کلیه 
کار فرمایان واحدهای صنعتی، تولید و 
خدماتی مکلفند در ایجاد مراکز آموزش 
جوار کارگاه و بین کارگاهی با سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای وزارت کار و 
امور اجتماعی همکاری لازم را به عمل 
آورند. بند ج ماده سه آیین نامه ایجاد 
مراکز کارآموزی جوار کارگاه و بین کارگاهی 
نیز بیان کرده که برنامه ریزی و اجرای 
دوره های آموزشی جدید جهت ارتقای 
مهارت کارگران شاغل متناسب با رشد 
صنعت و تکنولوژی باید صورت گیرد؛هر 
چند که دولت ها آمدند و رفتند اما در 
دو سال اخیر، سازمان آموزش فنی و 
حرفه ای کشور در دولت سیزدهم به 
این موضوع از دریچه اهتمام ورزی به آن 
نگاه کرده است. اما براساس داده های 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای، سال 
گذشته نسبت به سال 1400، در راستای 
ارتقای مهارت شاغان و همچنین 
مهارت آموزی کارگران ساده شاغل، 
مراکز کارآموزی جوار کارگاه و بین کارگاهی 

از 166 کارگاه به 2335 کارگاه افزایش 
یافتند و تعداد شاغانی که در این مراکز 
مهارت های به روز شده را آموزش دیدند، 
1200 درصد افزایش یافتند و تعداد آنها 
از21 هزارو 153 نفر به 275 هزار نفر 
رسید. برپایه برنامه های سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای پیش بینی می شود که 
این تعداد در سال جاری به 400 هزار 
نفر برسد.  یکی از اقداماتی که باعث 
شد تا این تعداد مراکز افزایش یابند، 
کاهش صدور زمان مجوز بود که از 
سه ماه به صورت آنی تبدیل شد. حالا 
خبر می رسد که قرار است امسال 1000 
مرکز جدید نیز به این مراکز اضافه 
شوند.اقدام دیگر سازمان آموزش فنی 
و حرفه ای برای گسترش آموزش های 
مهارتی برای کارگران ساده و ارتقای 
مهارت کارگران شاغل، مولدسازی 
کارگاه های نیمه تعطیل و راکد با واگذاری 
به بخش خصوصی و شرکای سه جانبه 
اجتماعی است که براساس توافقنامه 
اجرایی-آموزشی سال ١4٠٢ قرار است 
که در این مراکز مهارت های لازم آموزش 
داده شود و شاغان در این کارگاه ها در 

کارشان به تثبیت برسند.

افزایش 12.7 درصدی متوسط مصرف بنزین در 45 روز 
ابتدایی سال جاری نسبت به مدت زمان مشابه سال 
قبل در کشور، با متوسط مصرف 110 میلیون لیتر بنزین در 
روز نشان از روند صعودی شتابانی دارد. افزایشی چشمگیر 
و فراتر از حد انتظار در میزان مصرف بنزین در مدت زمان 
مورد اشاره در کشور. به طور معمول و باتوجه به مؤلفه های 
اثرگذار بر میزان مصرف سوخت، پیش بینی می شدکه 
رشد میزان مصرف بنزین در کشور در سال جاری در 
محدوده  7 تا 10 درصد باشد، هر چند که رشد 12.7 درصدی 
در میزان مصرف بنزین به امری غافلگیرکننده بدل شد.

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران اعام کرده که 
میانگین مصرف بنزین کل کشور در سال 1401 در مقایسه 

با سال 1400 دست کم 20.6 درصد افزایش یافته است.
مصرف بنزین کل کشور در طول سال گذشته به طور 
میانگین روزانه 104 میلیون و 500 هزار لیتر بوده که این 
عدد در مقایسه با مدت مشابه سال پیش از آن )1400( 
دست کم 20.6 درصد افزایش نشان می دهد. از تأخیر 
جدی در خروج خودروهای فرسوده از شبکه حمل و نقل، 
تعلل خودروسازان در تولید خودروهای دوگانه سوز، افزایش 
سالانه تولید خودرو در کشور، نزولی بودن کیفیت شبکه 
حمل و نقل عمومی و پایین بودن راندمان ناوگان پالایشی 
در کشور به عنوان عوامل اثر گذار بر میزان مصرف سوخت 
کشور یاد می شود. علی زیار، معاون مدیرعامل شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران گفته است 
خودروهای موجود، دو و نیم برابر استاندارد جهانی مصرف 
دارند که تأمین بنزین این دست از خودروها هزینه های 
هنگفتی را به کشور تحمیل می کند. در حال حاضر 29 
میلیون دستگاه خودرو در چرخه حمل ونقل کشور وجود 
دارد که گفته می شود سالانه یک میلیون خودرو نیز به 
همین تعداد افزوده می شود. ورود سالانه یک میلیون 
خودرو به چرخه حمل ونقل کشور معادل یک میلیارد 

لیتر مصرف بنزین است.

این به معنای ساخت پالایشگاهی با ظرفیت پالایش روزانه 
150 تا 200 هزار بشکه  خواهد بود که احداث آن حداقل 
چهار تا پنج سال زمان می برد. در حال حاضر با وجود 10 
پالایشگاه نفت و میعانات گازی، روزانه بیش از 2.2 میلیون 
بشکه نفت خام و میعانات را پالایش کرده و به فرآورده های 
با ارزش تری تبدیل می کند. این 10 پالایشگاه روزانه حدود 
110 میلیون لیتر گازوئیل تولید می کنند. گفته می شود که 
در حال حاضر ظرفیت تولید بنزین به 115 میلیون لیتر در 
روز رسیده است. با توجه به رشد جدی مصرف بنزین در 
کشور بیم آن می رود که میزان تولید و مصرف نه تنها از 
نقطه سربه سر عبور کرده، بلکه به ناترازی آن نیز منجر 
شود. ناصر عاشوری قلعه رودخانی، دبیر کل انجمن صنفی 
کارفرمایی صنعت پالایش نفت گفته است که ظرفیت 
پالایشگاه ها کامل بوده، بنابراین وقتی ظرفیت کامل است 
نمی توان 115 میلیون لیتر را به 150 میلیون لیتر برسانیم، ما 
چنین ظرفیتی نداریم یا باید همین میزان بنزین مدیریت 
شود یا اینکه باید واردات داشته باشیم! از نگاه کارشناسان 
امر، بهترین روش برای مدیریت مصرف سوخت، در کنار 
بهینه سازی کیفیت خودروهای تولیدی و شبکه حمل و 
نقل عمومی و نوسازی ناوگان فرسوده، تمرکز بر استفاده 
از سوخت سی ان جی است. مصرف سی ان جی در سال 
گذشته 23.5 میلیون مترمکعب در روز بوده که این رقم 
در سال جاری به 24 میلیون مترمکعب در روز افزایش 
یافته است. ناگفته نماند که امکان افزایش مصرف به 
35 میلیون مترمکعب در روز نیز وجود دارد. در این صورت 
دست کم 11 میلیون لیتر بنزین در روز صرفه جویی خواهد 
شد. اما چرا میزان مصرف سی ان جی در کشور چندان 
مورد توجه قرار نمی گیرد؟ محمدحسین باقری مدیر 
طرح سی ان جی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
در گفت و گو با »ایران« اعام کرده در حال حاضر توزیع 
35 میلیون مترمکعب سوخت سی ان جی در کشور وجود 
دارد اما به دلیل ارزان بودن قیمت بنزین استقبال از این 
نوع سوخت ضعیف است. به گفته وی، راه حل جلوگیری 
از ایجاد ناترازی در سوخت بنزین، تولید خودروی دوگانه 
سوز و استفاده از سوخت سی ان جی توسط مردم بوده 
که نه تنها خودروسازان نسبت به این امر جدیت لازم 
را ندارند، بلکه به دلیل ارزان بودن قیمت بنزین، توجه 

کافی به استفاده از سی ان جی وجود ندارد.

رشد مصرف بنزین، سوخت 
سی ان جی را جا گذاشت

 رشد 1200 درصدی مهارت آموزان 
در دولت سیزدهم

پیش بینی می شدکه رشد مصرف بنزین در سال جاری 7 تا 1۰ 
درصد باشد، هر چند که این عدد به 12.7 درصد رسید

تعداد شاغلان در مراکز مهارت آموزی از21 هزارو 153 نفر در 
سال 1۴۰۰ به 275 هزار نفر در سال گذشته رسید

انرژی

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

بازار کار

بازار کار کشور 
با بیش از 28.2 

درصد کارگر 
شاغل ساده 

روبه رو است و از 
طرفی با کارگران 

ماهری مواجه 
است که دیگر 

مهارت آنها را 
باید در دفترچه 

خاطراتشان 
جست و جو کرد

28/2
درصد

شرکت 
ملی پخش 

فرآورده های 
نفتی ایران 
اعلام کرده 

که میانگین 
مصرف 

بنزین کل 
کشور در 

سال 1۴۰1 
در مقایسه 

با سال 1۴۰۰ 
دست کم 

2۰.۶ درصد 
افزایش 

یافته است
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